РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__30 января 2020 г.___ №_119_
               с. Кетово

   Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Кетовского района
В  соответствии  с   постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от
29 января 2020 г. № 61 «Об утверждении  коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций  в 2020 году», в  целях регулирования отношений, связанных с погребением умерших, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кетовский район», в целях упорядочения выплат социального пособия на погребение и возмещение специализированной службе похоронного дела, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 февраля 2020 г. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Кетовского района в размере согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  Администрации Кетовского  района от  29 января  2019 г. №116
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Кетовского района», постановление Администрации  Кетовского  района от 03 апреля  2019 г. №474 «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района от 29.01.2019 г. №116 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Кетовского района» признать утратившими силу.
            3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2020 г.

5. Настоящее постановление разместить  на   официальном   сайте   Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций.
Глава  Кетовского  района                                                                                           С.А. Дудин
Куликова И.В.
8 (35231)2-39-40
Разослано по списку (см. оборот)

Приложение  к постановлению
Администрации Кетовского района
№ _119__от__30 января 2020 г._____
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на
территории Кетовского района»
Стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению, на территории Кетовского района
1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.*

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 230,02

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	828,76

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 984,81

	ИТОГО
	7 043,59
(Семь тысяч сорок три руб. 59 коп.)

 2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.*

	1
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	0

	2
	Облачение тела
	1 309,37

	3
	Предоставление гроба
	2 984,62

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 093,55

	5
	Погребение
	1 656,05

	ИТОГО
	7 043,59
 (Семь тысяч сорок три руб. 59 коп.)

*  в соответствии с подп. 8 п.2 статьи 149 Налогового кодекса РФ реализация данных услуг    освобождается от обложения НДС.
Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Кетовского района
Е.В. Белоногова